
1 
 

Připomínky a stanoviska uplatněné k návrhu opatření obecné povahy  

– části plánu využití rádiového spektra č. PV-P/21/XX.2024-YY pro kmitočtové pásmo 174–380 MHz  

zveřejněného na diskusním místě na internetových stránkách ČTÚ dne 19. března 2024 

 

Seznam připomínek uplatněných podle článku 6 odst. 2 písm. b) Pravidel Českého telekomunikačního úřadu pro vedení konzultací na 

diskusním místě 

Datum Subjekt Zkratka Pořadová čísla připomínek 

  8. 4. 2024 TELEKO digital, a.s. TELEKO 3, 4, 5 

17. 4. 2024 České Radiokomunikace a.s. ČRa 1, 10, 12 

17. 4. 2024 Czech Digital Group, a.s. CDG 2, 11, 13 

18. 4. 2024 Broadcast Services s.r.o. BS 6, 8 

18. 4. 2024 RTI cz s.r.o. RTI 7, 9 

 

V textu vypořádání je použito následovné označení: 

Úřad – Český telekomunikační úřad 

Zákon – Zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických 

komunikacích), ve znění pozdějších předpisů 

PVRS-21 – opatření obecné povahy – část plánu využití rádiového spektra pro kmitočtové pásmo 174–380 MHz 

 

Vypořádání připomínek je řazeno podle článků a odstavců v návrhu PVRS.  



2 
 

Čl., odst., 

písm., 

bod 

Původní text návrhu 

Dotčený 

subjekt  

(poř. číslo 

připomínky) 

Úplné znění uplatněné připomínky Stanovisko ČTÚ 

Čl. 4 
odst. 2 

Rádiové kmitočty z pásma 
174–230 MHz lze v pozemní 
pohyblivé službě v souladu s 
doporučením ECC10) využívat 
bezdrátovými mikrofony pro 
profesionální využití s 
maximálním e.r.p. 100 mW v 
režimu podružné služby, kdy 
mikrofony nesmí způsobovat 
škodlivé rušení příjmu stanic v 
rozhlasové službě a nemají 
nárok na ochranu před 
škodlivým rušením 
způsobeným povoleným 
provozem stanic rozhlasové 
služby. 

ČRa  
(1) 

Společnost CRA navrhuje uvést 
podmínky pro využívání dotčeného 
kmitočtového pásma bezdrátovými 
mikrofony do souladu s konkrétními 
podmínkami pro bezdrátový přenos 
zvuku, uvedenými v Článku 10 
všeobecného oprávnění č. VO-
R/10/07.2021-8 k využívání 
rádiových kmitočtů a k provozování 
zařízení krátkého dosahu, Čj. ČTÚ-
27 141/2021-613 ze dne 20. 7. 2021 
(dále jen „VO-R 10“). Pro bezdrátové 
mikrofony je prostřednictvím VO-R 10 
vymezeno pásmo pouze v rozsahu 
174–216 MHz a vyzářený výkon 50 
mW e.r.p. a nikoli v Návrhu uváděný 
rozsah 174–230 MHz a maximální 
e.r.p. 100 mW. Rovněž i citované 
Doporučení ERC/REC 25-10 
odkazuje v příloze na str. 10 (tj. 
ANNEX 4: NATIONAL CONDITIONS 
FOR AUDIO PMSE APPLICATIONS) 
na výše uvedené VO-R 10, které 
nastavuje konkrétní národní 
podmínky pro využití dotčeného 
kmitočtového pásma zařízeními pro 
bezdrátový přenos zvuku. Je proto 
vhodné, aby i samotný Návrh 
odkazoval a byl v souladu s VO-R 10, 

Neakceptováno.  

Odstavec 2 článku 4 se netýká 
provozu bezdrátových mikrofonů na 
základě VO-R/10, ale profesionálních 
bezdrátových mikrofonů na základě 
individuálních oprávnění k využívání 
rádiových kmitočtů udělených Úřadem 
po provedené koordinaci. Podmínky 
pro toto využití jsou stanoveny tak, aby 
nijak neovlivnilo využití v rozhlasové 
službě. Toto ustanovení je v PVRS-21 
od roku 2005 (viz PV-P/21/12.2005-
49) a nečiní potíže. Viz odůvodnění 
předmětného odstavce v návrhu 
PVRS-21. 

Požadavek na omezení rozsahu 
dostupného spektra pro bezdrátové 
mikrofony v pásmu 174–230 MHz je 
v rozporu s argumentací o nedostatku 
dostupného spektra pro bezdrátové 
mikrofony v pásmu 470-694 MHz.  

Provozu bezdrátových mikrofonů 
v souladu s VO-R/10 se týká článek 3 
k zařízením krátkého dosahu (SRD). 

https://ctu.gov.cz/sites/default/files/obsah/clanky/66424/soubory/telekomunikacni-vestnik-18-2005-1137742387.pdf
https://ctu.gov.cz/sites/default/files/obsah/clanky/66424/soubory/telekomunikacni-vestnik-18-2005-1137742387.pdf


3 
 

které je jeho podřízeným 
dokumentem. 

Čl. 4 odst. 
2 

Rádiové kmitočty z pásma 
174–230 MHz lze v pozemní 
pohyblivé službě v souladu s 
doporučením ECC10) využívat 
bezdrátovými mikrofony pro 
profesionální využití s 
maximálním e.r.p. 100 mW v 
režimu podružné služby, kdy 
mikrofony nesmí způsobovat 
škodlivé rušení příjmu stanic v 
rozhlasové službě a nemají 
nárok na ochranu před 
škodlivým rušením 
způsobeným povoleným 
provozem stanic rozhlasové 
služby. 

CDG  
(2) 

Společnost CDG navrhuje uvést 
podmínky pro využívání dotčeného 
kmitočtového pásma bezdrátovými 
mikrofony do souladu s konkrétními 
podmínkami pro bezdrátový přenos 
zvuku, uvedenými v Článku 10 
všeobecného oprávnění č. VO-
R/10/07.2021-8 k využívání 
rádiových kmitočtů a k provozování 
zařízení krátkého dosahu, Čj. ČTÚ-
27 141/2021-613 ze dne 20. 7. 2021 
(dále jen „VO-R 10“). Pro bezdrátové 
mikrofony je prostřednictvím VO-R 10 
vymezeno pásmo pouze v rozsahu 
174–216 MHz a vyzářený výkon 50 
mW e.r.p. a nikoli v Návrhu uváděný 
rozsah 174–230 MHz a maximální 
e.r.p. 100 mW. Rovněž i citované 
Doporučení ERC/REC 25-10 
odkazuje v příloze 4 na str. 10 (tj. 
ANNEX 4: NATIONAL CONDITIONS 
FOR AUDIO PMSE APPLICATIONS) 
na výše uvedené VO-R 10, které 
nastavuje konkrétní národní 
podmínky pro využití dotčeného 
kmitočtového pásma zařízeními pro 
bezdrátový přenos zvuku. Je proto 
vhodné, aby i samotný Návrh 
odkazoval a byl v souladu s VO-R 10, 
které je jeho podřízeným 
dokumentem. 

Neakceptováno.  

Viz vypořádání připomínky 1. 



4 
 

Čl. 7  TELEKO  
(3) 

Navržená úprava nezohledňuje 
následující skutečnost: Již v 
současnosti se projevuje nemožnost 
úspěšně zkoordinovat vysoutěžené 
kanály s vhodnými parametry 
z proběhlého tendru na DAB sítě na 
jiných vysílacích kótách nežli na 
stanovištích, kde mají postavená 
vysílací střediska České 
radiokomunikace. Proto je potřeba 
nechat si otevřená vrátka pro možné 
individuální přidělení i jiných kanálů z 
důvodů kompenzování nemožnosti 
plně využít licencí přidělené kmitočty 
v rámci vysoutěžené oblasti 
allotmentu. Tato skutečnost by měla 
být v materiálu zapracována. 

Neakceptováno. 

Návrh PVRS-21 vychází z podmínek 
uvedených ve Vyhlášení výběrového 
řízení, které byly před zahájením 
výběrového řízení se zájemci 
několikrát konzultovány a vypořádány. 
Plán využití rádiového spektra nemůže 
měnit či rozšiřovat podmínky, za 
kterých byly účastníkům výběrového 
řízení uděleny příděly. 

PVRS-21 stanovuje v souladu s § 16 
odst. 4 Zákona technické parametry 
a podmínky využití rádiového spektra. 
Kompenzace výsledků výběrového 
řízení v PVRS-21 zákon neumožňuje. 

Čl. 7  TELEKO  
(4) 

Dále není řešeno využívání 
moderních multicarrier DAB vysílačů 
na stejné vysílací kótě a s tím 
spojenou možnost filtrování 
výstupního signálu kritickou 
spektrální maskou přes dva sousední 
kanály. 

Neakceptováno. 

Úřad stanovil podmínky v souladu 
s mezinárodními závazky vyplývající 
z Dohody Ženeva 06, která nestanoví 
možnost vysílání se spektrální maskou 
přes dva bloky T-DAB. Obdobně 
nebylo vysílání přes dva bloky 
dohodnuto se zahraničními správami. 
Úřad uděluje podle zákona individuální 
oprávnění pro jednotlivé bloky T-DAB, 
nikoli pro dva bloky. 

Žádný držitel přídělu nevysoutěžil ve 
výběrovém řízení ve stejném 
skupinovém přidělení dva sousední 
bloky. (Pozn. Ani držiteli přídělu 
k vysílací síti C není podle podmínek 



5 
 

výběrového řízení povoleno využití 
dvou bloků na jednom území.) 

Čl. 7  TELEKO  
(5) 

V materiálu rovněž není řešena 
ochrana již zkoordinovaných 
kvalitních DAB kanálů z druhotné sítě 
pro budoucí využití. Úřad se takto 
úplně zbytečně zbaví 
zkoordinovaných kanálů na našem 
území, které tvoří kmitočtové národní 
bohatství České republiky. 

Neakceptováno. 

Zkoordinované bloky T-DAB jsou 
zajištěny mezinárodními dohodami 
správ. Plán využití rádiového spektra 
se této oblasti netýká, tj. Úřad se 
žádného bohatství nezbavuje. 

Čl. 7 odst. 
7 

Držitel přídělu je oprávněn 
uvnitř skupinového přidělení, 
pro které obdržel příděl, 
využívat příslušný rádiový 
kmitočet jedním nebo více 
vysílacími rádiovými 
zařízeními s tím, že intenzita 
elektromagnetického pole 
na hranicích skupinového 
přidělení nesmí překročit 
úroveň stanovenou v souladu 
s Dohodou Ženeva 06 nebo 
takovou úroveň, která byla 
zkoordinována individuálně. 

 

BS 
(6) 

Držitel přídělu je oprávněn uvnitř 
skupinového přidělení, pro které 
obdržel příděl, využívat příslušný 
rádiový kmitočet jedním nebo více 
vysílacími rádiovými zařízeními s tím, 
že intenzita elektromagnetického 
pole nesmí překročit maximální 
intenzitu pole na hranicích 
skupinového přidělení, které by 
mohlo být daným kmitočtovým 
blokem rušeno, nebo takovou 
úroveň, která byla zkoordinována 
individuálně. 

Podle našeho názoru žádné takové 
omezení v platné legislativě, resp. ve 
schválených dokumentech na hranici 
allotmentu neexistuje. 

Neakceptováno. 

Český telekomunikační úřad (dále jen 
„Úřad“) jako příslušný orgán státní 
správy podle § 108 odst. 1 písm. b) a 
odst. o) zákona, v souladu s § 16 
zákona v plánu využití rádiového 
spektra stanoví technické parametry 
a podmínky využití rádiového spektra. 

Zmíněnou podmínku Úřad stanovuje 
ve všech vydáních PVRS-21 od roku 
2016 (PV-P/21/11.2016-11 čl. 15 odst. 
3 písm. b)) a vyplývá z mezinárodních 
závazků České republiky, konkrétně 
z Dohody Ženeva 2006 nebo 
z mezinárodních dohod s ostatními 
správami. 

Pokud držitel přídělu pro skupinové 
přidělení nepřekračuje stanovenou 
hodnotu intenzity pole na hranicích jím 
využívaného skupinového přidělení, 
není požadována mezinárodní 
koordinace. Pokud je hodnota 
překročena, pak platí že nesmí 

https://ctu.gov.cz/sites/default/files/obsah/ctu/telekomunikacni-vestnik-castka-21-z-30.listopadu-2016/obrazky/tv-2016-21.pdf


6 
 

překročit hodnotu, která byla 
zkoordinována – což nastává ve 
většině případů. 

Čl. 7 odst. 
7 

Držitel přídělu je oprávněn 
uvnitř skupinového přidělení, 
pro které obdržel příděl, 
využívat příslušný rádiový 
kmitočet jedním nebo více 
vysílacími rádiovými 
zařízeními s tím, že intenzita 
elektromagnetického pole 
na hranicích skupinového 
přidělení nesmí překročit 
úroveň stanovenou v souladu 
s Dohodou Ženeva 06 nebo 
takovou úroveň, která byla 
zkoordinována individuálně. 

 

RTI 
(7) 

Držitel přídělu je oprávněn uvnitř 
skupinového přidělení, pro které 
obdržel příděl, využívat příslušný 
rádiový kmitočet jedním nebo více 
vysílacími rádiovými zařízeními s tím, 
že intenzita elektromagnetického 
pole nesmí překročit maximální 
intenzitu pole na hranicích 
skupinového přidělení, které by 
mohlo být daným kmitočtovým 
blokem rušeno, nebo takovou 
úroveň, která byla zkoordinována 
individuálně. 

Ve stávající legislativě se dle našeho 
názoru takové omezení nevyskytuje. 

Neakceptováno. 

Viz připomínka 6. 

Čl. 7 odst. 
8 

Individuální oprávnění v 
pásmu 174–230 MHz Úřad 
udělí v souladu s §17 odst. 11 
a § 22 odstavce 8 zákona 
držiteli přídělu obsahujícího 
příslušný blok T-DAB a pouze 
ve skupinových přiděleních 
obsažených v příslušném 
přídělu. Za využití v rámci 
územního rozsahu 
skupinového přidělení je 
považováno i žadatelem 
odůvodněné umístění vysílače 
v těsném sousedství 
skupinového přidělení za 
účelem vysílání na území 

BS 
(8) 

Individuální oprávnění v pásmu 174–
230 MHz Úřad udělí v souladu s §17 
odst. 11 a § 22 odstavce 8 zákona 
držiteli přídělu obsahujícího příslušný 
blok T-DAB ve skupinových 
přiděleních obsažených v příslušném 
přídělu, nebo v rámci území, které 
odpovídá pokrytí dle technických 
parametrů příslušných 
vysoutěžených vysílačů dle přílohy č. 
1 výběrového řízení. Udělení 
individuálního oprávnění pro vysílač 
umístěný uvnitř, případně vně hranic 
příslušného skupinového přidělení je 
podmíněno úspěšnou mezinárodní a 
národní koordinací předmětného 

Neakceptováno. 

PVRS-21 stanovuje podmínky 
využívání v souladu s podmínkami 
stanovenými ve vyhlášení výběrového 
řízení viz bod 5.1 vyhlášení 
a Přílohou 1 vyhlášení, kde je uvedeno 
grafické znázornění územních rozsahů 
přídělů pro jednotlivé vysílací sítě. Ve 
vyhlášení není uvedeno, že se soutěží 
vysílače nebo jejich technické 
parametry.  

Územní rozsah přídělů, pro který má 
držitel práva k využívání, je uveden 
v jednotlivých přídělech udělených 
držitelům. 

https://ctu.gov.cz/sites/default/files/obsah/ctu/telekomunikacni-vestnik-castka-4-z-1-srpna-2023/obrazky/tv-2023-04.pdf


7 
 

příslušného skupinového 
přidělení. Udělení 
individuálního oprávnění pro 
vysílač umístěný uvnitř, 
případně vně hranic 
příslušného skupinového 
přidělení je podmíněno 
úspěšnou mezinárodní a 
národní koordinací 
předmětného bloku T-DAB na 
požadované konkrétní 
stanoviště. 

bloku T-DAB na požadované 
konkrétní stanoviště. 

Podle našeho názoru bylo 
vysoutěženo nejenom pokrytí v rámci 
jednotlivých skupinových přidělení, 
ale rovněž pokrytí, které odpovídá 
technickým parametrům příslušných 
vysoutěžených vysílačů dle přílohy č. 
1 výběrového řízení. A proto jakékoliv 
omezování v umístění vysílací 
technologie ostatních operátorů 
mimo ČRa, držitelů kmitočtových 
přídělů DAB, která bude splňovat tuto 
podmínku, by bylo možné chápat 
jako diskriminační. 

Podmínky pro vysílače určené pro 
pokrytí skupinových přidělení, avšak 
umístěné mimo územní rozsah 
skupinových přidělení, jsou stanoveny 
v souladu s mezinárodními závazky, 
které v daném případě 
představuje Dohoda Ženeva 2006, a 
podle této Dohody je takové umístění 
podmíněno úspěšnou mezinárodní a 
národní koordinací. 

Podmínky pro umístění vysílačů jsou 
v PVRS platné pro všechny uživatele 
stejně a nelze je tedy hodnotit jako 
diskriminační. 

Čl. 7 odst. 
8 

Individuální oprávnění v 
pásmu 174–230 MHz Úřad 
udělí v souladu s §17 odst. 11 
a § 22 odstavce 8 zákona 
držiteli přídělu obsahujícího 
příslušný blok T-DAB a pouze 
ve skupinových přiděleních 
obsažených v příslušném 
přídělu. Za využití v rámci 
územního rozsahu 
skupinového přidělení je 
považováno i žadatelem 
odůvodněné umístění vysílače 
v těsném sousedství 
skupinového přidělení za 
účelem vysílání na území 
příslušného skupinového 
přidělení. Udělení 
individuálního oprávnění pro 

RTI 
(9) 

Individuální oprávnění v pásmu 174–
230 MHz Úřad udělí v souladu s §17 
odst. 11 a § 22 odstavce 8 zákona 
držiteli přídělu obsahujícího příslušný 
blok T-DAB ve skupinových 
přiděleních obsažených v příslušném 
přídělu, nebo v rámci území, které 
odpovídá pokrytí dle technických 
parametrů příslušných 
vysoutěžených vysílačů dle přílohy č. 
1 výběrového řízení. Udělení 
individuálního oprávnění pro vysílač 
umístěný uvnitř, případně vně hranic 
příslušného skupinového přidělení je 
podmíněno úspěšnou mezinárodní a 
národní koordinací předmětného 
bloku T-DAB na požadované 
konkrétní stanoviště. 

 

Neakceptováno. 

Viz připomínka 8 



8 
 

vysílač umístěný uvnitř, 
případně vně hranic 
příslušného skupinového 
přidělení je podmíněno 
úspěšnou mezinárodní a 
národní koordinací 
předmětného bloku T-DAB na 
požadované konkrétní 
stanoviště. 

Dle našeho názoru omezování pro 
umísťování vysílacích technologií 
dalších operátorů s vysoutěženými 
příděly mimo České 
radiokomunikace by bylo možné při 
této podmínce chápat jako 
diskriminační. Dle našeho výkladu 
bylo vysoutěženo pokrytí v rámci 
jednotlivých skupinových přidělení, 
ale též pokrytí odpovídající 
technickým parametrům příslušných 
vysoutěžených vysílačů dle přílohy 1 
Vyhlášení VŘ. 

Čl. 7 odst. 
10 

Úřad nebude provádět žádné 
koordinace bloků T-DAB nad 
rámec bloků T-DAB 
uvedených v příloze č. 2 této 
části plánu. 

ČRa  
(10) 

Společnost CRA zcela podporuje 
záměr ČTÚ, uvedený v Článku 7, 
Rozhlasová služba, odstavec 10 
Návrhu, na základě kterého „Úřad 
nebude provádět žádné koordinace 
bloků T-DAB nad rámec bloků T-DAB 
uvedených v příloze č. 2“, 
konzultovaného plánu rádiového 
spektra. S ohledem na výsledky 
výběrového řízení a plánované 
investice do výstavby nových sítí 
elektronických komunikací pro rozvoj 
DAB vysílání se jedná o zcela 
racionální opatření, které ochraňuje 
již realizované investice do přídělů 
rádiových kmitočtů, stejně jako 
budoucí investice stávajících držitelů 
přídělů rádiových kmitočtů do 
samotných sítí pro DAB vysílání, a 
které zásadním způsobem nemění 
podmínky pro rozvoj DAB vysílání v 

Vysvětleno.  

Úřad v návrhu stanovil podmínky 
v souladu s ustanoveními zákona 
č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon 
o elektronických komunikacích), 
ve znění pozdějších předpisů, viz 
odůvodnění návrhu PVRS. Důvodem 
je zajištění nediskriminačních 
podmínek pro hospodářskou soutěž 
operátorů vysílacích sítí pro šíření 
zemského digitálního rozhlasového 
vysílání. 

Plán využití rádiového spektra, 
respektive část 21 pro kmitočtové 
pásmo 174-380 MHz, byl od svého 
vydání několikrát aktualizován 
a aktualizace jsou předpokládány 
i v budoucnosti. Jakékoliv budoucí 



9 
 

České republice, ustanovené ve 
Vyhlášení výběrového řízení na 
kmitočty pro digitální rozhlas v pásmu 
174–230 MHz (dále jen „Vyhlášení“), 
na základě kterých si jednotliví 
účastníci stanovili své cíle a strategie, 
jež následně budou mít podstatný vliv 
do jejich podnikatelské činnosti, tj. na 
investice do infrastruktury DAB 
vysílacích sítích. Jakékoli dodatečné, 
byť jen uvažované, změny 
disponibilního kmitočtového spektra 
pro DAB vysílání proto mění pravidla 
hry, snižují hodnotu vydraženého 
spektra v rukou držitelů přídělů a 
ovlivňují očekávanou dobu 
návratnosti vynaložených investic. Je 
proto zcela žádoucí, aby po dobu 
rozvoje DAB vysílání, tak, jak sektor 
předpokládá na základě Vyhlášení, tj. 
alespoň do termínů naplnění 
rozvojových kritérií, ČTÚ v žádném 
případě neuděloval jakákoli 
individuální oprávnění nad rámec 
přídělů a ani neprováděl žádné 
koordinace dodatečných bloků pro 
DAB vysílání nad rámec 
kmitočtových bloků uvedených v 
příloze č. 2 Návrhu. 

změny podmínek využívání pásma 
rozhlasovou službou bude Úřad 
zvažovat na základě změn skutečného 
využívání pásma, jako je např. splnění 
rozvojových kritérií držiteli přídělů, 
naplnění kapacity vysílacích sítí 
provozovaných na základě přídělů 
nebo dostupnost nových technologií či 
aplikací v rozhlasové službě. 

Čl. 7 odst. 
10 

Úřad nebude provádět žádné 
koordinace bloků T-DAB nad 
rámec bloků T-DAB 
uvedených v příloze č. 2 této 
části plánu. 

CDG 
(11) 

Společnost CDG zcela podporuje 
záměr ČTÚ, uvedený v Článku 7, 
Rozhlasová služba, odstavec 

10 Návrhu, na základě kterého „Úřad 
nebude provádět žádné koordinace 

Vysvětleno. 

Viz připomínka 10. 



10 
 

bloků T-DAB nad rámec bloků T-DAB 
uvedených v příloze č. 2“, 
konzultovaného plánu rádiového 
spektra. S ohledem na výsledky 
výběrového řízení a plánované 
investice do výstavby nových sítí 
elektronických komunikací pro rozvoj 
DAB vysílání se jedná o zcela 
racionální opatření, které ochraňuje 
již realizované investice do přídělů 
rádiových kmitočtů, stejně jako 
budoucí investice stávajících držitelů 
přídělů rádiových kmitočtů do 
samotných sítí pro DAB vysílání, a 
které zásadním způsobem nemění 
podmínky pro rozvoj DAB vysílání v 
České republice, ustanovené ve 
Vyhlášení výběrového řízení na 
kmitočty pro digitální rozhlas v pásmu 
174–230 MHz (dále jen „Vyhlášení“), 
na základě kterých si jednotliví 
účastníci stanovili své cíle a strategie, 
jež následně budou mít podstatný vliv 
do jejich podnikatelské činnosti, tj. na 
investice do infrastruktury DAB 
vysílacích sítích. Jakékoli dodatečné, 
byť jen uvažované, změny 
disponibilního kmitočtového spektra 
pro DAB vysílání proto mění pravidla 
hry, snižují hodnotu vydraženého 
spektra v rukou držitelů přídělů a 
ovlivňují očekávanou dobu 
návratnosti vynaložených investic. Je 
proto zcela žádoucí, aby po dobu 
rozvoje DAB vysílání, tak, jak sektor 



11 
 

předpokládá na základě Vyhlášení, tj. 
alespoň do termínů naplnění 
rozvojových kritérií, ČTÚ v žádném 
případě neuděloval jakákoli 
individuální oprávnění nad rámec 
přídělů a ani neprováděl žádné 
koordinace dodatečných bloků pro 
DAB vysílání nad rámec 
kmitočtových bloků uvedených v 
příloze č. 2 Návrhu. 

Příloha 
č. 2, 
poznámka 
pod 
tabulkou 

*) - využití takto označených 
skupinových přidělení je 
znemožněno z důvodu využití 
shodného bloku T-DAB v 
sousedním kraji na základě 
přídělu. Vyhovění 
požadavkům na regionalizaci 
vysílacích sítí tak mělo dopad 
na efektivní využití bloků T-
DAB. Možnost omezeného 
využití Úřad zváží po 
dokončení rozvoje vysílacích 
sítí na základě přídělů a 
splnění jejich rozvojových 
kritérií. 

ČRa  
(12) 

Společnost CRA navrhuje vypuštění 
třetí věty, tj. „Možnost omezeného 
využití Úřad zváží po dokončení 
rozvoje vysílacích sítí na základě 
přídělů a splnění jejich rozvojových 
kritérií.“. S ohledem na výsledek 
výběrového řízení za účelem udělení 
práv k využívání rádiových kmitočtů 
pro zajištění sítí elektronických 
komunikací v kmitočtovém pásmu 
174–230 MHz totiž jakákoli 
spekulace nad možnostmi 
přidělování dodatečných kmitočtů pro 
DAB vysílání podkopává stávající 
business modely současných držitelů 
přídělů rádiových kmitočtů, které jsou 
založeny na současném množství 
disponibilního kmitočtového spektra, 
které bylo vysoutěženo v rámci 
aukce. Rozdělování dodatečných 
kmitočtů tak snižuje hodnotu 
stávajícího spektra, kterou byli 
současní držitelé přídělů ochotni 
zaplatit a devalvuje tak realizované 
investice do přídělů rádiových 

Neakceptováno, text upřesněn. 

Poznámka pod tabulkou je pouze 
vysvětlivka. Nejedná se o stanovení 
podmínek využití příslušných bloků ani 
o závazek Úřadu provést konkrétní 
změny. Text je upřesněn o slovní 
spojení „lhůtách k“ následovně: 

*) - využití takto označených 
skupinových přidělení je znemožněno 
z důvodu využití shodného bloku T-
DAB v sousedním kraji na základě 
přídělu. Vyhovění požadavkům na 
regionalizaci vysílacích sítí tak mělo 
dopad na efektivní využití bloků T-
DAB. Možnost omezeného využití 
Úřad zváží po lhůtách k dokončení 
rozvoje vysílacích sítí na základě 
přídělů a splnění jejich rozvojových 
kritérií. 



12 
 

kmitočtů a rovněž může ohrozit 
návratnost vynaložených investic do 
plánovaných sítí pro DAB vysílání 
nebo dobu návratnosti ještě více 
prodloužit. Je proto zcela předčasné 
začínat již nyní s úvahami, jak naložit 
se skupinovými přiděleními 
označenými „*)“, zejména s ohledem 
na lhůty pro zajištění minimální 
úrovně pokrytí obyvatel na dotčených 
územích, které musí příslušní držitelé 
přídělů dodržet. Teprve až po těchto 
lhůtách1 bude možné začít uvažovat 
nad případnými možnostmi využití 
doposud nepřidělených rádiových 
kmitočtů, pokud tyto kmitočty 
nebudou přednostně potřebovat 
stávající držitelé přídělů (např. pro 
dokrytí území na hranicích dotčených 
skupinových přidělení) a pokud 
případné budoucí udělení rádiových 
kmitočtů nad rámec uskutečněného 
výběrového řízení v žádném případě 
neomezí využívání rádiových 
kmitočtů současnými držiteli přídělů v 
rámci příslušných skupinových 
přidělení a jejich hraničních 
oblastech. V opačném případě 
jakákoli kmitočtová kolize, byť i 
potenciální, snižuje cenu spektra, 
kterou stávající držitelé přídělu již 
zaplatili na základě výsledku aukce. 

1 tj. 30 měsíců od nabytí právní moci 
rozhodnutí o udělení přídělu pro 
celoplošné sítě a 48 měsíců od nabytí 



13 
 

právní moci rozhodnutí o udělení 
přídělu pro regionální sítě   

Příloha 
č. 2, 
poznámka 
pod 
tabulkou 

*) - využití takto označených 
skupinových přidělení je 
znemožněno z důvodu využití 
shodného bloku T-DAB v 
sousedním kraji na základě 
přídělu. Vyhovění 
požadavkům na regionalizaci 
vysílacích sítí tak mělo dopad 
na efektivní využití bloků T-
DAB. Možnost omezeného 
využití Úřad zváží po 
dokončení rozvoje vysílacích 
sítí na základě přídělů a 
splnění jejich rozvojových 
kritérií. 

CDG  
(13) 

Společnost CDG navrhuje vypuštění 
třetí věty, tj. „Možnost omezeného 
využití Úřad zváží po dokončení 
rozvoje vysílacích sítí na základě 
přídělů a splnění jejich rozvojových 
kritérií.“. S ohledem na výsledek 
výběrového řízení za účelem udělení 
práv k využívání rádiových kmitočtů 
pro zajištění sítí elektronických 
komunikací v kmitočtovém pásmu 
174–230 MHz totiž jakákoli 
spekulace nad možnostmi 
přidělování dodatečných kmitočtů pro 
DAB vysílání podkopává stávající 
business modely současných držitelů 
přídělů rádiových kmitočtů, které jsou 
založeny na současném množství 
disponibilního kmitočtového spektra, 
které bylo vysoutěženo v rámci 
aukce. Rozdělování dodatečných 
kmitočtů tak snižuje hodnotu 
stávajícího spektra, kterou byli 
současní držitelé přídělů ochotni 
zaplatit a devalvuje tak realizované 
investice do přídělů rádiových 
kmitočtů a rovněž může ohrozit 
návratnost vynaložených investic do 
plánovaných sítí pro DAB vysílání 
nebo dobu návratnosti ještě více 
prodloužit. Je proto zcela předčasné 
začínat již nyní s úvahami, jak naložit 
se skupinovými přiděleními 
označenými „*)“, zejména s ohledem 

Neakceptováno, text upřesněn. 

Viz vypořádání připomínky 12 



14 
 

na lhůty pro zajištění minimální 
úrovně pokrytí obyvatel na dotčených 
územích, které musí příslušní držitelé 
přídělů dodržet. Teprve až po těchto 
lhůtách1 bude možné začít uvažovat 
nad případnými možnostmi využití 
doposud nepřidělených rádiových 
kmitočtů, pokud tyto kmitočty 
nebudou přednostně potřebovat 
stávající držitelé přídělů (např. pro 
dokrytí území na hranicích dotčených 
skupinových přidělení) a pokud 
případné budoucí udělení rádiových 
kmitočtů nad rámec uskutečněného 
výběrového řízení v žádném případě 
neomezí využívání rádiových 
kmitočtů současnými držiteli přídělů 
v rámci příslušných skupinových 
přidělení a jejich hraničních 
oblastech. V opačném případě 
jakákoli kmitočtová kolize, byť i 
potenciální, snižuje cenu spektra, 
kterou stávající držitelé přídělu již 
zaplatili na základě výsledku aukce. 

1 tj. 30 měsíců od nabytí právní moci 
rozhodnutí o udělení přídělu pro 
celoplošné sítě a 48 měsíců od nabytí 
právní moci rozhodnutí o udělení 
přídělu pro regionální sítě   

 


		2024-05-21T14:31:29+0200




